平成 29年 6月 16日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役 細谷 耕一

株式会社ペイロールへの投資について

クレアシオン・キャピタル株式会社（以下、「当社」）は、当社の管理・運営する投資ファ

ンド等が出資する持株会社（PRホールディングス株式会社）を通じ、株式会社ペイロール

（東京都江東区、代表取締役 湯浅哲哉、以下「ペイロール社」）の発行済み株式の過半数

を超える株式を取得しましたのでお知らせいたします。

ペイロール社は、給与計算アウトソーシング業界で No.1の受託実績を有する業界のリーデ

ィングカンパニーです。給与計算サービスに加え、マイナンバー管理サービスや顧客企業

の従業員様からの問い合わせ対応など顧客企業の給与関連業務の 90%以上をカバーするフ

ルスコープ型のサービスを、従業員数 10万人超の大企業まで提供できる国内唯一のアウト

ソーシング事業者の地位を確立しております。

国内における給与計算アウトソーシング市場は拡大を続けております。当社は、ペイロー

ル社の事業拡大を支える経営基盤確立のサポートを通じて、ペイロール社による株式市場

への上場を支援していくと共に、ペイロール社の持続的な成長と当該事業を通じた社会貢

献の実現を目指してまいります。

以上